
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2013 fecha : 29-01-2014 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 10:36:51 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 160203  PROGRAMA : PROGRAMA DE PRESTACIONES VALORADAS                                                 

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  618 N°  691 N°  975 N°  1120 N°  1512 N°  1659 

  17-05-2013 30-05-2013 15-07-2013 27-08-2013 08-11-2013 28-11-2013 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -308.700 -30.987.096 14.098.100 -30.326.629 -7.712.904 -10.219.783 

      02  Del Gobierno Central                                                             -308.700 -30.987.096 14.098.100 -30.326.629 -7.712.904 -10.219.783 

            001  Fondo Nacional de Salud                                                                                                                                                                                                                                    -308.700 -30.987.096 14.098.100 -30.326.629 -7.712.904 -10.219.783 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -308.700 -30.987.096 14.098.100 -30.326.629 -7.712.904 -10.219.783 

      01  Al Sector Privado                                                                   -252.728   

            010  Convenios de Provisión de 

Prestaciones Médicas                                                                                                                                                                                                             

   -1.962.728   

            011  Bono Auge                                                                                                                                                                                                                                                     1.710.000   

      02  Al Gobierno Central                                                              -308.700 -30.987.096 14.098.100 -30.073.901 -7.712.904 -10.219.783 

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                    499.241   -558.081  -494.163 

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                  134.789   -336.512  -1.099.165 

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                              -253.899  31.450 1.584.912   

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                  15.062 -7.000.000  163.052  743.998 

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                 924.972  31.450 716.712   

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

52.510  67.300 -1.192.965  -441.813 

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

-102.050   -346.881  -271.514 

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                123.196  67.300 -356.701  -493.551 

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O' Higgins                                                                                                                                                                                                   

-267.658 -4.000.000 37.740 -178.564  -32.139 

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                    2.397.821  37.740 398.924  -40.000 

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                    -10.631  31.450 216.069   

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                               719.866  31.450 1.911.643  -284.483 

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                               793.239   -1.670.228   

            014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                58.859   -144.536  -43.244 

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                   97.521 -3.200.000  760.872  -210.885 

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2013/0618_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2013/0691_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2013/0975_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2013/1120_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2013/1512_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2013/1659_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2013 fecha : 29-01-2014 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 10:36:51 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 160203  PROGRAMA : PROGRAMA DE PRESTACIONES VALORADAS                                                 

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  618 N°  691 N°  975 N°  1120 N°  1512 N°  1659 

  17-05-2013 30-05-2013 15-07-2013 27-08-2013 08-11-2013 28-11-2013 

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                          28.895 -1.900.000 31.450 -304.737  -505.060 

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                            2.182.392   1.179.838   

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                 645.733  31.450 -2.543.970   

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                   247.330  31.450 139.023  -42.425 

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                            430.322   -868.315  43.240 

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

63.933 -4.000.000  56.239  -379.955 

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                               245.395 -4.100.000  688.501  -1.049.619 

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

12.122.108   -7.481.390  -100.000 

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

2.555.272 -888.600 37.740 -1.613.942 -4.111.400 -930.851 

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                        -1.008.952  37.740 9.829.335  82.425 

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                      163.996  31.450 1.421.157  -2.327.010 

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

3.950.935  31.450 -2.834.781  219.605 

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur - 

Oriente                                                                                                                                                                                                              

6.221.738 -1.398.496 31.450 -4.438.175 -3.601.504  

            030  Programa Contingencias 

Operacionales                                                                                                                                                                                                                       

-33.329.949  13.498.040 -23.939.378  -1.174.211 

            038  Hospital Padre Alberto Hurtado                                                                                                                                                                                                                             -122.748   -82.750  -229.079 

            039  Centro de Referencia de Salud de 

Maipú                                                                                                                                                                                                                     

17.159 -1.500.000  -330.303  -449.118 

            041  Centro de Referencia de Salud de 

Peñalolén Cordillera Oriente                                                                                                                                                                                              

18.472   40.707  -209.292 

            042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                   76.431 -3.000.000  41.324  -501.474 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2013/0618_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2013/0691_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2013/0975_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2013/1120_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2013/1512_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2013/1659_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2013 fecha : 29-01-2014 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 10:36:51 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 160203  PROGRAMA : PROGRAMA DE PRESTACIONES VALORADAS                                                 

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  1753      

  11-12-2013      

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        1.600.000      

      02  Del Gobierno Central                                                             1.600.000      

            001  Fondo Nacional de Salud                                                                                                                                                                                                                                    1.600.000      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        1.600.000      

      02  Al Gobierno Central                                                              1.600.000      

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                    22.489      

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                  -215.075      

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                              -402.959      

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                  -112.544      

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                 39.858      

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

-614.420      

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

48.482      

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                -148.443      

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O' Higgins                                                                                                                                                                                                   

-197.062      

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                    -532.910      

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                    -126.715      

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                               731.958      

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                               -69.715      

            014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                -45.460      

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                   -558.202      

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                          300.590      

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                            -86.744      

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                 133.049      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2013/1753_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2013 fecha : 29-01-2014 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 10:36:51 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 160203  PROGRAMA : PROGRAMA DE PRESTACIONES VALORADAS                                                 

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  1753      

  11-12-2013      

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                   -62.013      

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                            -323.555      

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

108.498      

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                               113.545      

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

1.854.252      

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

1.202.450      

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                        -266.084      

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                      724.821      

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

48.486      

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur - 

Oriente                                                                                                                                                                                                              

115.664      

            038  Hospital Padre Alberto Hurtado                                                                                                                                                                                                                             357      

            039  Centro de Referencia de Salud de 

Maipú                                                                                                                                                                                                                     

-5.000      

            041  Centro de Referencia de Salud de 

Peñalolén Cordillera Oriente                                                                                                                                                                                              

-11.486      

            042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                   -66.112      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2013/1753_TR.pdf

